
 
 

 

Verze formuláře: 2021-05-14 1/2 

HODNOCENÍ OPONENTA DIPLOMOVÉ PRÁCE 

 

Autor práce Václav Smolka 

Studijní program Bezpečnost společnosti 

Specializace Ochrana obyvatelstva 

Forma studia prezenční 

Akademický rok 2020/2021 

Téma práce Úloha Policie České republiky v prevenci kriminality 

Autor posudku JUDr. Radomíra Veselá, PhD. LL.M. 

 
 Kritéria hodnocení Váha Hodnocení 

1 Formulace cílů práce a použité metody  0,07 C 

2 Úroveň teoretické části práce 0,15 B 

3 Úroveň analyticko-empirické části práce 0,25 B 

4 Úroveň aplikační části práce 0,10 B 

5 
Výstavba textu a jeho logická provázanost, kvalitativní 

a kvantitativní parametry práce 
0,08 B 

6 Splnění cílů práce a relevance závěrů 0,15 B 

7 Odborný přínos práce a její praktické využití 0,10 B 

8 Jazyková úroveň práce 0,05 B 

9 Formální náležitosti práce (včetně citací a užití šablony) 0,05 B 
 Návrh hodnocení dle váženého průměru 1,00 B (1,5) 

 

 

Diplomová práce svou úrovní splňuje formální i obsahové požadavky kladené na práce 

obdobného typu. Student se při jejím zpracování musel vyrovnat s úskalími převážně právních 

zdrojů, nicméně práci sestavil logicky a názorně, když ji strukturoval do 2 kapitol části 

teoretické a 3 kapitol praktické části diplomové práce. Kladně hodnotím názornost, s jakou 

student vysvětlil jednotlivé pojmy, a dále dotazníkové šetření, které student provedl u žáků 4. 

ročníku oboru Bezpečnostně právní činnost na Střední odborné škole v Hranicích na Moravě. 

Diplomová práce vychází z dostatečné škály dostupné literatury, byť ne vždy zcela 

aktuálního vydání. Jazyková úroveň práce je na velmi dobré úrovni, drobné nepřesnosti či 

formální chyby nesnižují podstatným způsobem odbornou úroveň práce. 

Je škoda, že v praktické části student nevyužil údajů o registrovaných trestných činech 

v Olomouckém kraji od roku 2000 až do roku 2020 (rok 2020 chybí v grafu č. 4), které mu 

umožňovaly rozpracovat hodnocení kriminality v období od účinnosti aktuálního trestního 

zákoníku až do roku 2020, nikoliv pouze v letech 2016 – 2020. 

 

 

 

Otázky k obhajobě: 



 
 

 

Verze formuláře: 2021-05-14 2/2 

1. Zhodnoťte přínos Vaší diplomové práce. Pro koho jsou informace z Vaší práce 

prakticky využitelné? 

2. Vyhodnoťte úskalí prevence. 

3. Navrhněte opatření v oblasti prevence vyplývající z dotazníkového šetření. 

 

 

 

V Uherském Hradišti dne 30.05.2021  Podpis: 

 

 
Hodnocení odpovídá následující stupnici: 

A = 1,00-1,24 B = 1,25-1,50 C = 1,51-2,00 D = 2,01-2,50 E = 2,51-3,00 F = 3,01-… 
 

 

 


